SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE PARÁ
CENTRO DE PROCESSOS SELETIVOS – CEPS

EDITAL N.º 16/2021 - CEPS/UNIFESSPA, DE  10 DE SETEMBRO DE 2021
(EDITAL N.º 06/2021 – CEPS/UNIFESSPA, DE 16 DE JULHO DE 2021)

PRORROGAÇÃO DO PERÍODO DE INSCRIÇÃO DO 1º PROCESSO SELETIVO ESPECIAL DE 2021 – PSE
EDUCAÇÃO DO CAMPO 2021, destinado à seleção diferenciada de candidatos para o Curso de
Licenciatura em Educação do Campo oferecido pela UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE
DO PARÁ (UNIFESSPA), para o ano de 2022, com NOVO CRONOGRAMA.

O Centro de Processos Seletivos da Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará (Unifesspa), por meio da
Comissão Organizadora do 1º PROCESSO SELETIVO ESPECIAL DE 2021 – PSE EDUCAÇÃO DO CAMPO 2021,
nomeada através da PORTARIA Nº 1082/2021 – Gabinete da Reitoria, no uso de suas atribuições, resolve
prorrogar o prazo de inscrições do PSE para até o dia 24/09/2021.

Segue abaixo o NOVO CRONOGRAMA do referido PROCESSO SELETIVO ESPECIAL:

NOVO CRONOGRAMA

  ATIVIDADE  DATAS

01 Lançamento do Edital  16/07/2021

02 Período de inscrição  30/07/2021 a 24/09/2021

03 Homologações preliminar das inscrições  Até 01/10/2021

04 Recursos as homologações de inscrições  04/10/2021

05 Homologações final das inscrições (pós recurso) Até 07/10/2021

06  Divulgação de Resultado Preliminar do Relato de História de

Vida

Até 22/10/2021

07 Recursos a Divulgação de Resultado Preliminar do PSE  25 e 26/10/2021

08 Resultado do relato de História de Vida (Pós recursos)  Até 01/11/2021

09 Resultado preliminar da Análise Documental 08/11/2021

10 Recurso a divulgação do resultado preliminar da Análise

Documental

09 e 10/11/2021

11 Resultado da Análise documental (Pós Recurso) 12/11/2021

12 Divulgação Resultado Preliminar Até 18/11/2021

13 Recurso ao Resultado Preliminar 19 a 22/11/2021

14 Divulgação Resultado Final (Pós Recurso) Até 25/11/2021

15

6

Publicação do Edital de Habilitação Até 26/11/2021

Marabá (PA), 10 de setembro de 2021.

Jairo Belchior Freitas Oliveira
Diretor do CEPS

Portaria nº 0669/2021, de 21/06/2021

		2021-09-10T19:15:28-0300
	JAIRO BELCHIOR FREITAS OLIVEIRA:57763500263